Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

Ivnivs.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-43699)

758 CERTAMEN SS. MART. PAMPHILI, &c.
& sanguine refecit: & ecce, sumpto epulo illo cr-
lesti, mox beatum Creatori suo spiritum tradidit.
Corpus eius honorificè sepulturæ mandatum, con-
structo desuper nobili cœmeterio, anniversari-

Baro. Tom. i natalis eius commemoratione illustratum fuit.
Annal. An- dè verò è dicto cœmeterio ad basilicā Vaticanam
no Christi translatum honorificentissimè afferuat. 69-

IVN IV S.

CERTAMEN SS. MARTY-
RVM PAMPHILI, VALENTIS,
PAVLI, SELEVCI, PORPHYRII, TH-
ODVLVI, IVLIANI ET SOCIORVM.

*Ex eo quod est per Eusebium Ca-
sariensem.*

Iunij 1.

NAGNUM h̄c & gloriosum pro-
fectō oculis nostris offertur spe-
ctaculum, Pamphili & sociorum
virorum admirabilium, nam feli-
ti neruorū vel vocum cantus, plu-
rium sonorum varietate temper-
tus suauiter aures animumque oblectat: ita vix
in duodenario hoc martyrum numero, in quibus
iusdem virtutis splendor, & equali inéqualitate, mi-
rificè congruit, non potest non animos nostros in
admiratione defixos, ad se rapere, & summa quadam
voluptate perfundere. Sunt enim h̄c adolescentes
simul & senes, serui simul & liberi, eruditī & ne-
des, obscuri generis homines, ut multis videamus
& gloria insignes, fideles simul cum catechumentis
& diaconi cum presbyteris: qui omnes tanquam a

HILL, &c.
pulo illo-
um tradidit,
ndatum, con-
annuerteris
tum fuit. In
á Vaticam
atur.

Inter quos Pamphilus & fortitudine & sapientia
pietissimo musico, nempè Dei verbo vnigenito,
variè pulsati, clarissimos numerosque & con-
mos admodum, in iudicij, sonos ediderunt.

Pamphilus
excomion.

Inter quos Pamphilus & fortitudine & sapientia
pietissimo musico, nempè Dei verbo vnigenito,
variè pulsati, clarissimos numerosque & con-
mos admodum, in iudicij, sonos ediderunt.

S.

A R T Y .
A L E N T I S ,
T R I U , T H E
C I O R V M .
Ca-

Secundus autem post ipsum Valens senili pruden-
tia, canitie ornatus, ipsoq; aspectu venerandus
in Eliensis ecclesia officio cù laude
fungebatur. Tertius vero erat Paulus, ex
luminarum ciuitate oriundus, vir acerrimus &
fatuferuens, qui etiam in martyrio per cauterij
tolerantiam suscepit certamen confessionis. His
in carcere duobus annis squallore contritis, mar-

Valen^m mar-
vir, canitie ornatus, ipsoq; aspectu venerandus
tyr Diaco-
natus.

Paulus Iane-

mites.

Martyros

quaque

Ägyptij.

oriosum pro-
offertur &
& sociorum
um, nam for-
n cantus, ple-
tate tempore
tat: ita vinci-
o, in quibus
qualitate, me-
nos nostros, an-
summa qual-
e adolescentia
eruditus & re-
tis videbou-
catechumenus
nes tanquam
sapori

AEgyptiorum quinque aduen-

tus, qui post grauem afflictionem e metallis di-

mis, cum domum reueterentur, in ingressu por-

ta Cefariensium à custodis suis quinam essent, &

nde venirent, interrogati sunt. Cumq; qua erant

animi fortitudine nihil celarent, sed intrepidè se

Christianos esse faterentur: perinde ac malefici in

culo surto deprehensi, statim catenis vinclati sunt.

Iude ad Prisdem adducti & in carcerem coniecti,

sequenti die, qui quartus decimus erat Kal. Mar-

ti, vna cum Pamphilo & socijs, Firmiliano obla-

Bbb 4 21

760 CERTAMEN SS. MART. PAMPHILI, &c.

ti sunt. Ille autem A Egyptiorum solum periculum faciens, omni ratione ante tormenta eos exercuit.

Atque eorum quidem principem cum adduxissent,

studiosè de nomine & patria quæsiuit. Ille vero ce-

lestem Hierusalem patriam suam omniumq; Christianorum esse respondit. Iudex autem cogitatio-

ne ac mente humi defixus, quænam illa ciuitas el-

set, & ubi ferrari sita accurate perscrutari coepit:

& illatis tormentis virgere, ut verum sine ambigu-

bis fateretur. Existimabat enim tyrannus ciuitatem

illam Romanis infestam, summum esse Christiano-

rum robur. Vnde animi dubius instabat vehe-

menter tormentis, & curiosè de ciuitate illa He-

rusalem multa inquirerebat. Cum autem adolescen-

tem diu flagellis cæsum, nullo modo ab animi con-

stantia, & ab ijs, quæ prius dixerat, dimoueri posse

cerneret, capitis eum sententia damnauit: reliquo-

que A Egyptios simili palæstra exercitos idem sup-

plicium subire fecit.

Deinde ad Pamphilum transiens, percunctatus

est ab eo, num tantis supplicijs, quæ mente oculisq;

in alijs hauserat edoctus sanioribus statueret pare-

re monitis. Cum vero ab unoquoque eorum respon-

sum præclaris martyribus diguum accepisse: in

eos similiter capit is sententiam tulit. Aderat tunc

ibi Porphyrius, spectatæ indolis adolescens, nondi-

totos octodécim annos natus: qui ut primum lora

aduersus dominum suum cognovit sententiam, in

media multititudine exclamâ: Rogo, inquit, ut cor-

pora humili mandentur. Iudex autem quavis fer-

agrestior, eam vocis libertatem indignissime fe-

rens, Porphyrium coripi totisque viribus à tor-